
 

 

   
LICEO STATALE “G. GUACCI” 

BENEVENTO 
 

Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 
Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 

 

Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it  
Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE E ATTRIBUZIONE 

INCARICHI - SELEZIONE DI ESPERTO PROGETTISTA E DI ESPERTO COLLAUDATORE – TITOLO 

PROGETTO: LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE SCUOLE DEL SECONDO 

CICLO - Codice identificativo Progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-196 - CUP - 

E84D22000560006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID 22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura dei termini della 

procedura “a sportello” per i laboratori green per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 

- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. Azione 13.1.4 – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”, che intende promuovere la 

realizzazione di ambienti laboratoriali per la transizione ecologica nelle scuole del secondo ciclo delle 

regioni del Mezzogiorno;  

VISTA la candidatura N. 1077436 inoltrata da questa Istituzione scolastica il 13/04/2022 - FESR REACT 

EU – Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio in variazione al Programma Annuale esercizio finanziario 

2022 Progetto Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” Prot. n. 14750 del 

12/11/2022; 

VISTA la nomina del RUP Prot. n. 14751 del 12/11/2022; 
VISTA la delibera n. 191 del verbale n. 27 del 14/11/2022 Criteri per il reclutamento delle figure 

professionali Progetto: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle 

regioni del Mezzogiorno” Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR); 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/73105 del 05/09/2022 con la quale la Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 C. P. 13.1.4AFESRPON-CA-2022-196 Titolo “Laboratorio green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per un importo di € 130.000,00; 

VISTO il Programma annuale per l’E.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 120 del 

02/02/2022;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 189 del 14/11/2022 di assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato che dispone la presa in carico nel Programma annuale 2022 del finanziamento pari a € 

130.000,00, relativo al progetto PON 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-196 dal titolo “Laboratorio green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo; 
VISTO il verbale n. 1 del Collegio dei Docenti del 2 settembre 2022 - Adesione progetti Regionali, 

Nazionali ed Europei, PNSD, PON (FSE/FESR); 

http://www.liceoguaccibn.edu.it/
mailto:bnpm02000t@istruzione.it
Protocollo 0016979/2022 del 23/12/2022



 

 

   
LICEO STATALE “G. GUACCI” 

BENEVENTO 
 

Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 
Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 

 

Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it  
Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

VISTA la delibera n. 42 del verbale n. 8 del Collegio dei Docenti del 27 giugno 2022 - Criteri per 

selezione Risorse Umane e Studenti partecipanti PON/FSE - POC e FESR; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione all’attuazione del progetto disposta dal MIUR con nota 

AOOGABMI-73105 del 05/09/2022; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per lo svolgimento delle attività negoziali; 

VISTO il DPR n. 275/99 Regolamento dell’Autonomia; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario affidare l’incarico in qualità di 

personale esperto n. 1 Progettista e n.1 Collaudatore; 

VISTO l’Avviso di selezione di un esperto Progettista e Collaudatore – prot. n. 16745/2022 del 

17/12/2022;  

VISTO l’Atto di nomina della Commissione di Valutazione prot. n. 16971/6.1 del 23/12/2022;  

VISTO il Verbale di Commissione di Valutazione prot. n.16976/6.1   del 23/12/2022; 

DECRETA 

di pubblicare le seguenti graduatorie provvisorie:  

 

Esperto Progettista 

Figura Posizione Graduatoria Nominativo  Punti 

Progettista 1  Maria Antonietta VENDRA              (*) 91 

 

Esperto Collaudatore 

Figura Posizione Graduatoria Nominativo  Punti 

Collaudatore 1 Enzo PASTORE                                 (*) 79 
(*) Aggiudicatario dell’incarico 

 

Avverso le suddette graduatorie, sarà possibile presentare ricorso entro 5 giorni dalla data di 

pubblicazione. Trascorso il suddetto termine, le stesse diverranno definitive. Avverso le graduatorie 

definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

                                                                                                

   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giustina Anna Gerarda Mazza 

 

http://www.liceoguaccibn.edu.it/
mailto:bnpm02000t@istruzione.it

		2022-12-23T14:04:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSTINA ANNA GERARDA MAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




